
 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

SECRETARIA GERAL  
 

 

PORTARIA N° 227, DE 6 DE ABRIL DE 2021.  

 

 

 A SECRETÁRIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas 

atribuições, com fundamento no art. 57, inciso XVII, do Regulamento Geral do Programa de 

Saúde e Assistência Social do Ministério Público da União, RESOLVE:  

Art. 1º Os artigos 2º e 3º da Portaria SG/MPU nº 47, de 19 de janeiro de 2021, passam a 

vigorar coma seguinte redação:  

"Art. 2º ............................................................  

III - Sr. Cleuber Delano Lisboa Filho, Chefe de Gabinete da Secretaria-Geral do MPF 

(NR);  

…......................................................................  

XI - Dr. Paulo Roberto Sampaio Anchieta Santiago, Secretário-Geral Adjunto do MPF 

(NR).  

Art. 3º Ficam designados a Sra. Sônia Márcia Fernandes Amaral como Presidente da 

comissão e o Dr. Paulo Roberto Sampaio Anchieta Santiago como Presidente Substituto. 

(NR)"  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO  

 

 

Este texto não substitui o publicado no BSMPU, Brasília, DF, p. 1, abr. 2021. 

 

 

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/20602
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/20602
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/219181
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/222772
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/222772

